
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

   

ПРИКАЗ  

от 25 декабря 2024 г. N 198н  

   

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В КОДЫ (ПЕРЕЧНИ КОДОВ) БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ НА 2024 ГОД (НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025  

И 2026 ГОДОВ), УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ИЮНЯ 2023 Г. N 80Н  

   
В соответствии со статьями 7, 20, 21, 23, абзацами двадцать четвертым и двадцать 

пятым статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях совершенствования 
нормативно-правового регулирования установления кодов (перечней кодов) бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов) приказываю:  

Внести в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской Федерации 
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов), утвержденные 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023 г. N 80н "Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации 
на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)" <1> (с изменениями, 
внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2023 
г. N 185н <2>, от 4 марта 2024 г. N 20н <3>, от 27 апреля 2024 г. N 50н <4>, от 5 июля 
2024 г. N 101н <5> и от 19 сентября 2024 г. N 130н <6>), изменения согласно приложению 
к настоящему приказу.  

--------------------------------  

<1> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 июля 2023 
г., регистрационный N 74543.  

<2> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 декабря 
2023 г., регистрационный N 76571.  

<3> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 апреля 
2024 г., регистрационный N 77820.  

<4> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 июня 2024 
г., регистрационный N 78453.  

<5> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа 
2024 г., регистрационный N 79067.  

<6> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 октября 
2024 г., регистрационный N 79917.  
   

Министр  
А.Г.СИЛУАНОВ 


